検定料返還請求書 〔ver.2025年5月〕

国立大学法人信州大学　殿

　 　私は検定料を納付しましたが、下記のとおり、返還を請求します。

記

１　請求額 ※太枠内に「✓」及び金額を記入してください。

＋

＋

◎ 出願時のシステム利用料や振込手数料は返還対象外。（検定料免除申請も同様。又、成績開示手数料は免除対象外）

２　振込口座 ※太枠内に必要事項を記入してください。

◎ ゆうちょ銀行の場合は「記号・番号」ではなく、「振込用の店番・預金種目・口座番号」 をご記入ください。
　 また、それを確認できる通帳のコピーなどの書類を併せてご提出ください。
◎ 返還手続には、3ヶ月程お時間を要します。

[必要な申請書類] [申請書類の送付先]

〒390-8621　長野県松本市旭３－１－１

国立大学法人信州大学　財務部経理調達課　収入担当　宛

電話　0263-37-2135

＊インターネット出願でない場合は「Ａ票 入学検定料納付確認書(大学提出用)」又は「Ｂ票 入学検定料領収書(志願者保管用)のコピー」

　　A票・B票ともにない場合は右記を記入　〔振込手続を行った金融機関：　　　　　　　　　銀行・信組・信金・労金・農協　　　　　　　　本店・支店・出張所〕

(西暦)　　　　 　年　 　　月　　 　日

出願時の整理番号

納付年月日 (西暦)　　　　 　年　 　　月　 　　日

学部・研究科

電話番号

区分・事由 金額 ﾁｪｯｸ欄 備考

フリガナ

出願者氏名 (署名)

住　所
〒

成績開示手数料（2025年4月以降の出願受付のみ対象） 800円 該当者のみチェック

事
由

二重に納付してしまったため

いずれか１つ
にチェック

（返還対象の詳細は、各選抜
の学生募集要項を参照）

検定料

学部入試 17,000円

いずれか１つ
にチェック

学部編入学 30,000円

大学院入試 30,000円

２段階選抜における第１段階選抜不合格者のため
（一般選抜の医学部医学科のみ）

－4,000円
第１次選考不合格者のため
（書類選考によるもの）
出願受付後に、大学入学共通テスト受験科目の不
足等により出願資格がないことが判明したため

出願書類を提出しなかったため

検定料免除申請のため（罹災証明書の写しを添付）

学
部
入
試

出願が受理されなかったため

コード
金融機関番号 店番号 口座番号（右づめで数字のみご記入ください。） 普通

当座

合　計 円 チェックした合計額を記入

金融機関名
銀行 本店

支店
出張所

預金種別
（該当に

○）信組・信金・労金・農協

フリガナ

＊出願確認票を添付できない場合は、送付先へ電話連絡してください。

口座名義

本請求書 ◎必要に応じ添付書類含む

出願確認票＊ インターネット出願登録サイトから印刷

志願者との
続柄